Cr’

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

■:W1
ira

DECRETO N** 5.034. DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ESPECIAL NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do Garças,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na Lei 0/0, e ein consonância
com a Lei 4320/64,

DECRETA;

Art. r - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do Garças-MT,
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL, no montante de R$ 1.377.900,67 (um milhão e trezentos e
setenta e sete mil e novecentos reais e sessenta  e sete centavos), nas dotações orçamentárias a seguir:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDEB

05
05.004

004 12 361 0104 2335 '^‘^^UTENÇÂO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
FUNDEB 30%- ENSINO FUNDAMENTAL

Cód. Red;
3.1.90.11.00.00

1 128

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Transferência do fundeb impostos e transferências de impostos
(seiscentos e oitenta e nove mil e trezentos e setenta e cinco reais
e oitenta e oito centavos)
1129

Obrigações patronais

Transferência do fundeb impostos e transferências de impostos
(vinte e cinco mil e cento e seis reais e noventa centavos)
1130

Obrigações patronais

Transferência do fundeb impostos e transferências de impostos
(trinta e três mil e seiscentos e dezessete reais  e setenta e um
centavos)
MANUT. E DESENV. DO ENSINO - FUNDEB 30%-
EDUCAÇÃO INFANTIL-CRECHE
1 133

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
Transferência do fundeb impostos e transferências de impostos
(quatrocentos e quatro mil e duzentos e sessenta  e três reais e
sessenta e três centavos)

R15400000000
689.375,88$

Cód. Red:
3.1.90.13.00.00

R15400000000 25. 106,90$
Cód. Red:
3.1,91.13.00.00

R15400000000 33.617,71$

004.12.365.0104.2337

Cód. Red:
3.1.90.11.00.00

R15400000000 404.263,63$

e
CNPO: 03.439.239/0001-50 [66J 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n” 522, Centro

PREFEITURA MUNICIPAL
barra DO GARÇAS/MT

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

1 134

Obrigações patronais

Transferência do fundeb impostos e transferências de impostos
(doze mil e setecentos e sessenta e seis reais e vinte e dois
centavos)

1135

15400000000 R
12.766,22$

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais

Transferência do fundeb impostos e transferências de impostos
(vinte e cinco mil

e cento e seis reais e noventa centavos)

15400000000 R
25.106,90

004.12.365.0104 2339 ̂ ^^UT. E DESENV. DO ENSINO - FUNDEB 30%-
EDUCAÇÃO INFANTIL-PRÉ-ESCOLA

$

^ Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

1 136

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

I lansterência do fundeb impostos e transferências de impostos
(cento e setenta e quatro mil e quatrocentos e setenta e um reais e
sessenta e sete centavos)
1137

Obrigações patronais

Transferência do fundeb impostos e transferências de impostos

(dez mil e duzentos e doze reais e noventa e oito centavos)
1 138

Obrigações patronais

Transferência do fundeb impostos e transferências de impostos
(dois mil e novecentos e setenta e oito reais e setenta e oito
centavos)

15400000000 R
174.471,67$

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

I5400000000 R
10.212,98$

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

15400000000 R
2.978,78

$

TOTAL R$ 1.377.900,67

- O crédito aberto pelo artigo anterior, será coberto com a redução total e/ou
parcial das dotações orçamentárias mencionadas abaixo, conforme preceitua o Art. 43, inciso III da
lei federal 4.320/1964:

Art. 2

05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDEB

MANUT DO FUNDEB 30%

05.004

004.12.361.0104.2039

Cód. Red:

3.1.90.11.00.00

106

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Transferência do fundeb impostos e transferências de impostos
(seiscentos e quarenta e um mil e trezentos reais  e setenta e três
centavos)

15400000000
R$ 641.300,73

Cód. Red:

3.1.90.13.00.00

107

Obrigações patronais

Transferência do fundeb impostos e transferências de impostos
(quarenta e seis mil e novecentos e noventa c quatro reais e

O

I5400000000
R$ 46.994,57

o
CNPD: 03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n° 522, Centro

PREFEITURA MUNICIPAL
barra DO GARÇAS/MT

:W

Cinquenta e sete centavos)
Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

108

Obrigações patronais

transferência do íundeb impostos e transferências de impostos
(cento e vinte e sete mil

três centavos)
e cento e quarenta e dois reais e oitent

15400000000
a e R$ 127.142,83

Cód. Red:

3.3.90.39.00.00

1 10

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

transferência do fundeb impostos e transferências de impostos
(cinquenta e cinco mil e setecentos reais e cinquenta e oito
centavos)

15400000000
R$ 55.700,58

Cód. Red:

3.3.90.93.00.00

1 12

Indenizações e restituições

transferência do fundeb impostos e transferências de impostos
(cinco mil reais)

MANUT SERV DO FUN 70 %

15400000000
R$ 5.000,00

004.12.361.0104.2040

Cód. Red:

3.I.90.13.00.Ü0

114

Obrigações patronais

Translerências fundo do fundeb impostos e transferências de

impostos (quatrocentos e três mil e quinhentos e oitenta e três
reais e trinta e quatro centavos)

15401070000
R$ 403.583,34

Cód. Red:

3.1.91.13.00.00

1 15

Obrigações patronais

Transferências fundo do fundeb impostos e transferências de
impostos (noventa e oito mil e cento e setenta e oito reais e

sessenta e dois centavos)

15401070000
R$ 98.178,62

TOTAL R$ 1.377.900,67

Art. 3 Ficam atualizados os Anexos da lei do PPA e da Lei de Diretrizes

Orçamentárias, vigentes, mantendo suas compatibilidades.

Art. 4" - O presente Decreto entrará

se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE BARRA DO GARÇAS - MT. AOS VINTE E TRÊS DIAS DO

MÊS DE NOVEMBRO DR DOIS MIL E VINTE E DOIS

vigor na data de sua publicação, revogando-em

ADILSON G^CALVES DE MACEDO
PREBEITO MUNICIPAL

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixaçào
no lugar público de costume na data supra

e - ©-^■ o
CUPD: 03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n” 522, Centro

>  GERAL DO A/JüNiClHC
«.vonforme Arí. 9 inciso XX( da

}  Lei Compl. 181, de 29/03/2016 i
,  revisado

«●m-berí de ouza PêHzp i
do Município

Podaria N 17 001 de 01/01/2021
,„.^.^AR/MJ_-22475/-n